ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29 сентября 2017 г. № 224

г. МАХАЧКАЛА

О создании некоммерческой организации «Фонд развития

промышленности Республики Дагестан»

В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ

«О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 31 декабря

2014 года № 488-ФЗ <<0 промышленной политике в Российской Федерации» и

Законом Республики Дагестан от 8 декабря 2015 года № 116
«О промышленной политике в Республике Дагестан» Правительство

Республики Дагестан постановляет:

1. Создать некоммерческую организацию «Фонд развития

промышленности Республики Дагестан» (далее - Фонд).

2. Министерству промышленности Республики Дагестан:

выступить от имени Республики Дагестан учредителем Фонда;

разработать и утвердить Устав Фонда;

назначить руководителя Фонда и заключить с ним трудовой договор;

осуществить в установленном порядке необходимые юридические

действия и организационные мероприятия по созданию Фонда и его

регистрации;

совместно с Министерством по земельным, имущественным отношениям

и вопросам торговли Республики Дагестан определить перечень имущества для

обеспечения имущественного взноса Республики Дагестан в состав имущества

Фонда и внести его в виде имущественного взноса Республики Дагестан в

состав имущества Фонда.

управление
ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА

№1

едседатель Правительства

Республики Дагестан А. Гамидов